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المؤشرالمؤثرة  في الشركات 

رالمضافة الى المؤشالنقاط   التغير نسبة  الشركة 

22.52 5.32% Ooredoo

20.73 1.43% QNB

10.92 0.81% المصرف

2.82 0.57% ناقلات

2.26 0.47% وقود

تغير يومي% القطاع
بداية % 

الشهر

منذ بداية %

العام

%10.45%4.77%0.74المالي

%14.61%6.04%0.54التأمين

%12.01%8.79%0.03الخدمات والسلع

%13.19%7.57%1.33العقارات

%0.51%9.52%1.60الصناعة

%4.41%8.33%0.48النقل

%14.26%5.96%4.63الإتصالات

أبرز الرابحين

%التغيرس الاغلاقالشركة

%2.17810.00ودام

%1.5009.97الطبية

Ooredoo9.8905.33%

%2.6103.82ميزة

%1.7802.65فودافون 

أبرز المتراجعين

%التغيرس الاغلاقالشركة

%12.884.59الميرة
%0.8323.26إزدان
%3.7622.89المناعي

%2.7402.49الخليج د
%3.5152.36الإسمنت

قيم التداولات بالمليون ريال

392.8

468.3 469.9

829.2

686.5

25-Oct 26-Oct 29-Oct 30-Oct 31-Oct

(مليون ريال)الانشط بالقيمة 
قيمة التداول

النسبة من قيمة 

التداول الشركة

Ooredoo68.009.91%
%66.109.63الريان

%60.858.86صناعات
QNB59.278.63%
%47.296.89دخان

(مليون ريال)قيم التداولات 

686.48قيمة التداول اليومي 
829.23قيمة التداول بالجلسة السابقة 

%17.21-نسبة التغير في قيمة التداول 
28المنخفضة/ عدد الشركات المرتفعة  /21

494.41(  منذ بداية العام)معدل قيمة التداول اليومي 

معلومات المؤشر

9,523.53إغلاق المؤشر

%0.05التغير اليومي

%7.10-التغير منذ بداية الشهر

%7.10-التغير منذ بداية الربع

%10.84-التغير منذ بداية العام

12,696.4أسبوع52أعلى قيمة للمؤشر في 

9,296.1أسبوع52أدنى قيمة للمؤشر في 

%24.99-(إغلاق)نسبة التغير من أعلى قيمة 

%2.45نسبة التغير من أدنىى قيمة

9375

9450

9525

9600

13.0012.3012.0011.3011.0010.3010.009.30

أداء المؤشر خلال الجلسة



بداية العامالأداء المقارن منذ السوق أداء 

10.84% 13.21%

بفضلوذلكأكتوبر،جلساتاخرالمؤشرأغلق%0.05نسبتهبلغتهامشىيإرتفاععلى•
مستوياتعندويغلقنقطة9,456مناطقمنالمؤشرليرتدالإغلاقعندQNBصعود
الأولىإعلانفبعد،QNBوOoredooلسهميالإغلاقبهذاالمؤشريدين.نقطة9,523

 أظهرتوالتيلنتائجها
 
%5.3منبأكثرمكاسبالسهمسجل،%28بقرابةربحيتهافينموا

صناعاتمثلأسهمتراجععوضتالمكاسبتلك.جلسات9فيمستوياتهأعلىعندوأغلق
 .%2.5بالدوليةالخليجو%1.8ب،الملاحة%2.2ب

 
فمؤشرالأداءتباينقطاعيا

مع.%1.3بالعقارو%1.6بالصناعةمؤشري تراجعفيما،%4.6بنحوقفزالإتصالات
.العامبدايةمنذلهشهري أداءوكأسواء%7.1بحواليتراجعقدالمؤشريكون الشهرنهاية

بنحو2023عاممنالأولىأشهرالتسعةخلالقطربورصةفيالمدرجةالشركاتأرباحانخفضت•
نهايةوحتىالعامبدايةمنذبالفترةالمدرجةالشركاتأرباحبلغتوقد.سنوي أساسعلى7.69%

الإشارةمع.2022منالفترةبنفسريالمليار40.54مقابلريالمليار37.42نحو2023سبتمبر
بنحوالصناعةقطاعأرباحتراجعتفيمامرة،3.35بنحوأرباحهتضاعفتالتأمينقطاعأنالى
بأرباحهفتراجعتالعقارأما،%4.7بالماليالقطاعأرباحنمتفيما،%34بوالخدمات41%
.%3بوالنقل%26بحواليالإتصالاتأرباحإرتفعتفيما،4%

كمياتلىعللحصول تسعىلاالشركةإنالهند،فيللغازمستوردأكبر،بترونتشركةصرحت•
7.5بترونتتستوردحيث.قطرمعالمسالالطبيعيللغازالأجلطويلاتفاقهاتجديدمعإضافية
 المسالالطبيعيالغازمنطنمليون 

 
تحصلحينفيقطر،معالأجلطويلالاتفاقبموجبسنويا

 طنمليون علىأخرى هنديةشركات
 
الجاري عامالنهايةحتىمهلةالهنديةالشركاتوأمام.سنويا

.2028بعدماإلىالاتفاقاتلتجديدقطرمعللتفاوض

-17

-12

-7

-2

3

8

مؤشر البورصة الريان السعري
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2023الأداء الشهري لبورصة قطر خلال 

-7.11%

0.56%

-7.01%

8.82%

-0.79%
-0.26%-0.31%

-3.39%-3.30%

2.35%

Oct-23Sep-23Aug-23Jul-23Jun-23May-23Apr-23Mar-23Feb-23Jan-23
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 في شهر أكتوبر 
 
2023الأسهم الأكثر إنخفاضا

-12.28%

-12.28%

-12.85%

-14.29%

-14.92%

-15.59%

-17.21%

-17.58%

-18.51%

-21.18%

-25.00% -20.00% -15.00% -10.00% -5.00% 0.00%

QLMI

بلدنا

الإجارة

مسيعيد

التكافلي

الطبية

إزدان

مزايا

إنماء

المناعي
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مؤشرات أسواق المال 

التغير في شهر% يوم50متوسط المؤشرالتغير اليوميأسواق المال الخليجية والعربية
التغير من أعلى % 

مستوى في عام
أدنى مستوى في عامأعلى مستوى في عام%العائد في عام من بداية العام∆ % 

12,696.289,296.14(23.10)(10.84)24.81-(7.11)0.059523.5310112.92بورصة قطر

11,933.689,930.86(9.30) 11.322.01-(3.32)1.4610689.4110974.52السعودية

4,210.153,273.13 15.74 8.4116.14-(6.94)0.933874.494035.79دبي

10,671.329,219.64(10.60)(8.58)12.77-(4.61)0.539334.639663.08أبوظبي

8,592.036,899.51(13.25)(11.99)17.30-(5.03)1.357142.687497.80الكويت

5,047.594,338.38 4.24(6.42)9.84-(2.84)0.054545.464710.98مسقط

1,994.141,851.24 3.40 3.311.79-(0.51)0.101929.261942.31-البحرين

23,559.2611,076.58 106.07 0.5258.86- 1.0423191.0820025.5614.95-30مصر 

2,745.372,343.70(1.08)(3.47)12.01- 0.322414.752414.150.03-الأردن

الأسواق الأوروبية

FTSE 100 INDEX0.507,364.007,505.35(3.21)-8.94-1.183.288,047.067,030.12

DAX INDEX0.5314,794.4515,422.88(3.85)-10.976.2511.0416,528.9713,022.64

CAC 40 INDEX0.936,888.707,129.80(3.45)-9.976.418.917,581.266,191.73

الأسواق الأمريكية

DOW JONES INDUS. AVG1.5832,928.9633,941.01(1.73)-7.71-0.660.6035,679.1331,429.82

NASDAQ COMPOSITE1.1612789.4813454.71(3.25)-11.4722.1916.3914446.5510207.47

S&P 500 INDEX1.204166.824357.474(2.83)-9.568.537.614607.073698.15

القراءة لحظة إعداد التقرير
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التحليل الأساسىيمؤشرات 

الشركة

عائد السهم 
أرباع 4لاخر 
(ريال)

مكرر الأرباح
PE  مرة

/  السعر 
القيمة 
رةالدفترية  م

التوزيع 
النقدية 

(ريال)للسهم 

ع عائد التوزي
/التوزيع% )

السعر 
(الحالي

/  الديون 
حقوق 
%المساهمين 

العائد على 
حقوق 
%المساهمين 

القيمة 
السوقية 
) للشركة 
(مليون ريال

رأس المال 
(مليون سهم)

صافي الربح
أرباع 4لاخر 

(مليون ريال)

QNBK1.529.771.570.6004.03192.4816.34137,5309,23615,237

0.7715.901.911.1009.000.9212.7973,9316,0505,062صناعات

1.6910.271.670.6253.59106.8417.1441,1152,3634,210المصرف

Ooredoo0.9310.631.220.4304.3577.2511.9831,6803,2032,976

N/A N/A33.63-0.0422,06926,525-15#1424.660.660.000-0.00إزدان

0.0917.521.180.1106.920.006.7319,97512,5631,145مسيعيد

0.667.751.080.2504.88200.1514.1720,7464,0472,975التجاري

0.1316.030.840.1004.76166.095.0619,5309,3001,222الريان

0.2713.131.630.1303.69167.5213.0219,5025,5401,493ناقلات

0.2315.970.150.1604.41103.739.5718,9795,2341,253دخان

1.4111.701.210.9505.7472.0510.5718,1941,1001,570كهرباء وماء

1.0214.561.640.9006.060.3111.2314,7659941,019وقود

0.6713.811.920.4004.32107.0114.7614,0021,5141,150الدولي

0.919.920.620.3503.887.946.3410,2381,1361,032الملاحة

0.406.330.460.1756.9278.195.569,8453,8911,175بروة

0.0814.641.040.0007.270.007.016,9085,580470قامكو

0.1313.391.570.1005.6224.3311.847,5244,227560فودافون

N/A N/A46.48#N/A N/A6,8763,404341#0.1020.171.470.000إستثمار

N/A N/A35.64-5.818,0483,266-71#12.321.440.100-0.20-قطر ت

0.0614.450.660.0506.095.154.575,1726,300357أعمال

0.0916.910.450.0004.95219.142.624,6973,100459الدوحة ب

0.128.400.310.0555.6548.163.703,4453,541410المتحدة

0.6421.053.240.5904.3752.1514.643,880287195زاد

0.2510.961.330.0003.65121.3611.925,0921,858439الخليج د

0.9313.911.680.4373.3937.3512.342,653206191الميرة

الشركة

عائد السهم 
أرباع 4لاخر 
(ريال)

مكرر الأرباح
PE  مرة

/  السعر 
القيمة 
رةالدفترية  م

التوزيع 
النقدية 

(ريال)للسهم 

ع عائد التوزي
/التوزيع% )

السعر 
(الحالي

/  الديون 
حقوق 
%المساهمين 

العائد على 
حقوق 
%المساهمين 

القيمة 
السوقية 
) للشركة 
(مليون ريال

رأس المال 
(مليون سهم)

صافي الربح
أرباع 4لاخر 

(مليون ريال)

N/A N/A85.913.952,1311,90190#0.0523.420.920.000بلدنا

267-23.401,716456-0.409.411.753.25086.39419.40المناعي

0.3210.980.760.3008.530.006.842,297654208الإسمنت

0.1312.110.630.1509.7438.645.291,9151,243163المستثمرين

0.407.430.740.1003.3789.2210.341,736586233مخازن

0.2620.631.500.2634.8711.647.201,51728174الرعاية

N/A N/A66.216.821,5431,12079#0.0721.171.300.000لشا ب

0.358.660.770.1204.3372.178.781,426475159التحويلية

0.8610.162.900.4505.160.2926.511,308150128الإسلامية ت

N/A N/A47.23-11.251,041875-563#1.860.230.000-0.64-العامة ت

QLMI0.2510.791.650.1254.6369.7315.4394535087

0.297.791.010.1506.5512.339.401,145500148الدوحة ت

N/A N/A91.482.956951,15830#0.0321.890.670.000مزايا

N/A N/A146.612.706811,14341#0.0416.760.470.000السلام

0.2213.471.380.1003.300.8010.8777325557التكافلي

N/A N/A#0.2812.621.480.0004.4725.7013.20714200بيمة

N/A N/A#VALUE!#N/A N/A0.000#N/A N/A19.54#N/A N/A347207#N/A N/A#المحار

0.4311.912.980.2655.20129.8026.534127536مقدام

N/A N/A89.56-51.22392180-99#3.933.150.000-0.55-ودام

0.0323.230.520.0004.380.102.2433949515الإجارة

0.1133.761.440.0001.3119.884.24219576إنماء

N/A N/A420.24-1.95173116-1#256.765.000.000-0.01-الطبية

N/A N/A0.00-21.11260190-43#6.611.430.000-0.21-دلالة

N/A N/A0.00-1.14295315-3#95.391.210.000-0.01-قطر وعمان

0.0742.281.460.0601.997.153.38189635السينما
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مؤشرات التداول الفني

الشركة
مي التغير اليو

%

خر التغير في ا

%جلسات 5

التغير في 

%شهر 

التغير من 

%بداية العام 

المتوسط 

20المتحرك 

يوم

المتوسط 

50المتحرك 

يوم

المتوسط 

المتحرك 

يوم200

مؤشر القوة 

14النسبية 

يوم

/  السعر الحالي

ي أعلى سعر ف

عام

42.395-2.427.192.182.251.96020.464-15.24-10.00ودام

53.961-15.5919.331.581.911.72014.837-15.78-9.97الطبية

Ooredoo5.32-6.74-7.487.509.9610.4910.27019.386-25.329

11.179-1.1712.301.791.811.77331.407-2.70-2.65فودافون

12.500-3.239.6315.662.162.152.11747.033-2.65الدوحة ت

QNBK1.43-2.90-3.31-17.2815.4015.4716.19837.227-29.757

32.526-10.0119.701.401.521.26135.678-4.97-1.33دلالة

17.769-4.406.7470.000.920.890.71443.558-1.08قطر وعمان

29.934-13.185.575.776.14830.957-7.07-3.88-0.97الرعاية

11.610-7.7228.132.482.422.06743.243-4.99-0.82قطر ت

33.214-6.2518.0918.7518.66729.202-6.25-6.39-0.81الدولي

N/A N/A3.763.98na31.061-17.287#8.67-3.51-0.69دخان

N/A N/A1.8602.030#N/A N/A21.171-66.673#17.05-1.98-0.66المحار

23.568-11.765.105.145.17736.916-0.35-1.47-0.66مقدام

21.698-3.883.593.683.80529.970-5.38-0.97-0.57ناقلات

25.697-17.2716.0116.0616.59724.949-10.00-5.69-0.47وقود

30.655-2.700.730.770.76820.107-12.85-2.81-0.29الإجارة

18.545-14.9231.643.133.102.61438.080-3.35-0.13التكافلي

20.533-6.543.023.022.95137.635-4.76-0.97-0.07التحويلية

15.650-6.5517.2117.5617.45425.293-5.81-3.21-0.06كهرباء وماء

23.891-5.072.525.245.505.79626.648-5.38-0.00التجاري

22.487-2.9113.7713.8013.95026.924-2.17-6.47-0.00زاد

18.977-3.373.083.123.19821.173-2.90-2.90-0.00السينما

40.050-18.941.201.221.24747.389-0.000.000.85العامة ت

27.037-11.069.439.7010.00727.064-3.65-1.37-0.02-الدولي

الشركة
مي التغير اليو

%

خر التغير في ا

%جلسات 5

التغير في 

%شهر 

التغير من 

%بداية العام 

المتوسط 

20المتحرك 

يوم

المتوسط 

50المتحرك 

يوم

المتوسط 

المتحرك 

يوم200

مؤشر القوة 

14النسبية 

يوم

/  السعر الحالي

ي أعلى سعر ف

عام

QLMI-0.110.00-12.28-43.742.902.843.20648.668-50.962

21.458-4.7212.222.002.102.04625.249-0.63-0.20-إستثمار

49.388-33.772.082.172.55516.983-5.79-0.70-0.24-الريان

40.056-26.781.181.291.40320.608-12.28-2.54-0.27-بلدنا

35.743-25.151.001.081.14729.469-9.82-0.413.37-المتحدة

36.148-25.251.731.801.96818.176-14.29-10.10-0.63-مسيعيد

41.915-5.844.304.554.39517.314-18.51-7.50-0.77-إنماء

31.439-26.803.053.163.43639.828-6.53-0.61-1.07-مخازن

18.754-5.7520.351.381.411.25046.669-1.221.04-لشا ب

36.084-13.790.660.710.70417.588-17.58-5.53-1.32-مزايا

27.826-15.790.840.840.87549.989-2.26-1.320.00-أعمال

29.261-11.942.532.592.68535.136-1.94-1.56-1.44-بروة

34.538-18.551.311.321.47529.908-10.55-2.84-1.67-قامكو

18.209-11.229.829.929.72421.797-12.09-2.74-1.77-الملاحة

6.022-1.800.238.778.878.68647.684-0.68-1.80-الإسلامية ت

28.383-8.661.611.671.72628.630-10.10-2.72-1.91-المستثمرين

31.707-22.431.511.601.65052.427-6.77-2.077.54-الدوحة ب

23.385-4.6113.3613.3413.06135.155-10.87-5.25-2.24-صناعات

35.985-27.383.513.604.06847.597-2.14-2.362.33-الإسمنت

14.033-6.4887.802.782.722.10840.423-3.43-2.49-الخليج د

61.250-50.424.534.805.81910.178-21.18-13.49-2.89-المناعي

39.283-16.880.920.991.02010.606-17.21-9.42-3.26-إزدان

N/A N/A3.703.66na66.881-31.429#5.03-3.496.08-بيمة

25.251-15.9313.5013.7514.50712.662-7.00-3.20-4.59-الميرة
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 الشركات الأكثر 
 
 من بداية العام/ إرتفاعا

 
إنخفاضا

87.8

70.0

31.6
28.1

20.319.719.3
15.7

12.312.2

إستثمارفودافونالدوحة تالطبيةدلالةلشا بقطر تالتكافليقطر وعمانالخليج د

-18.9

-22.4

-25.2-25.2
-26.8-26.8-27.4

-33.8

-43.7

-50.4

المناعيQLMIالريانالإسمنتمخازنبلدنامسيعيدالمتحدةالدوحة بالعامة ت
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مؤشرات الأداء لشركات المؤشر 

أداء الأسهم القيادية من بداية العام

ي

رالوزن في المؤشالشركة
Market Cap 

(QAR M)

القيمة السوقية 

ة للشركة الى القيم

السوقية لشركات 

المؤشر

القيمة / السعر 

الدفترية

العائد على حقوق

المساهمين

عائد السهم لاخر 

أرباع4

مكرر الأرباح 

أرباع 4لاخر 

(مرة)

التغير السعري

منذ بداية العام

%4.61-0.7715.87%1.9214.60%15.0073,93114.85صناعات

QNBK15.00137,53027.63%1.5716.29%1.529.80-17.28%

%6.25-1.6910.30%1.6717.36%14.2541,1168.26المصرف

%0.667.772.52%1.1513.32%7.3020,7464.17التجاري ب

%33.77-0.1316.03%0.845.35%5.7719,5303.92الريان ب

%3.88-0.2713.04%1.6914.38%5.1019,5023.92ناقلات

%17.27-1.0214.56%1.7511.74%5.0514,7652.97وقود

%11.06-0.7612.17%2.0014.23%4.7814,0052.81الدولي

Ooredoo4.6131,6806.36%1.2911.50%0.8811.247.50%

%11.22-0.8910.12%0.656.59%4.3110,2382.06الملاحة

%6.55-1.4111.73%1.2111.22%4.3018,1943.65كهرباء وماء

%25.25-0.0819.88%1.176.58%3.0519,9754.01مسيعيد

%14.68-0.2216.33%1.518.14%2.6418,9793.81دخان

%11.94-0.406.33%0.476.08%2.139,8451.98بروة 

%0.2113.0587.80%1.468.50%1.805,0921.02الخليج د

%22.43-0.0916.65%0.475.10%1.544,6970.94الدوحة ب

%18.55-0.1012.38%1.085.18%1.466,9081.39قامكو

%26.78-0.0522.42%0.943.98%0.682,1310.43بلدنا

%16.88-0.000601386.67%0.661.15%0.6222,0694.43إزدان

%0.1020.2012.22%1.517.31%0.616,8761.38إستثمار

-4.6%

-17.3%

-6.3%

2.5%

-33.8%

-3.9%

ناقلاتالريان بالتجاري بالمصرفQNBKصناعات
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المؤشر  العام

قدرتهعدمعلىتدلهيوSpinningشمعةاليومتداول جلسةإغلاقمعالمؤشركون 
منولىالأ الساعهخلالفشاهدناالإتجاه،علىالسيطرهفيالبائعأوالمشتري منأى

منتالوقلباقيتحركهيواصلوالصعودعزمبعدهاليفقدالمؤشر،صعودالجلسة

إغلاقليأتيخسائره،جميعمحوالإغلاقمعنجحلكنوالحمراء،المنطقةفيالجلسه

المؤشرتحركيأتيو.أمسإغلاقمننقاط4بلغطفيفإرتفاععلىاليومتداول جلسة

 
 
المؤشردعمتمثلكانتالتيونقطة،10000–9750المقاومةمناطقمنبالقربحاليا
منقرببالالمؤشرإرتدادمحاولاتفيالحاليالتحركيتمثلو.الحاليالعاممدارعلى

 المذكورةالمقاومةمستويات
 
علىنقطة،9300منطقةعلىحفاظهحالةفيذلكوسابقا

.الأجلقصيرالمدى

2دعم  1دعم  إغلاق 1مقاومه  2مقاومه 

9180 9300 9523 9750 10000
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صناعات

و ذلك ، هابطةذكرنا خلال شهر سبتمبر الماضىي، أن تحرك السهم جاء في قناة سعرية 

و حقق السهم في نهاية شهر يونيو. ق.ر20.35عند 2022بعد تراجع  السهم من قمة عام 

السعريه الماضىي أدنى سعر له على مدار العام الحالي، و بالقرب من الحد السفلي للقناة

ل من ق، لنرى منها إرتداد الأسعار للأعلى مرة أخرى، مع  إغلاق الإسبوع الأو .ر10.80عند 

.  ةق و بالقرب من الحد العلوى للقناة السعرية الهابط.ر13.52شهر سبتمبر الماضىي  عند 

 أن منطقة 
 
ق، تمثل مستويات مقاومة هامة للسهم، و .ر14.30–14.00و ذكرنا أيضا

 ج. التي قام السهم بإختبارها خلال الشهر الماضىي و رأينا تراجعه منها
 
اء تحرك و حاليا

يوم، و ذلك بعد فقدانه لمستويات 200السهم مرة أخرى أدنى من متوسطه المتحرك 

رية ق، و الذي دفع بالأسعار في التحرك مرة أخرى داخل القناة السع.ر13.00دعمه قرب 

.الهابطه



DISCLAIMER:

• The information contained was obtained from various public sources believed to be reliable, but we do not guarantee its accuracy. Wasata Financial Securities makes no representations or
warranties (express or implied) regarding the data and information provided and Wasata Financial Securities does not represent that the information content of this document is complete, or
free from any error, not misleading, or fit for any particular purpose. This report document provides general information only. Neither the information nor any opinion expressed constitutes
an offer or an invitation to make an offer, to buy or sell any securities or other investment products related to such securities or investments.

• This report document contained is subject to change without prior notice. Wasata assumes no responsibility to update the information in this report document. 

• Republishing material without indicating the source, is prohibited, and it is not allowed to make changes and modifications to the content when republishing it.

Definitions

- RSI is a momentum oscillator that measures the speed and change of price movements. RSI oscillates between zero and 100. RSI is considered overbought when above 70 and oversold 
when below 30.

- MACD: Moving average convergence divergence (MACD) is a trend-following momentum indicator, MACD triggers technical signals when it crosses above (to buy) or below (to sell) its 
signal line.

- The ADX, negative directional indicator (-DI), and positive directional indicator (+DI) are momentum indicators. The ADX helps investors determine trend strength, while -DI and +DI help 
determine trend direction.

- A simple moving average is formed by computing the average price of a security over a specific number of periods, Moving averages smooth the price data to form a trend following 
indicator. They do not predict price direction, but rather define the current direction.

- Support is the price level at which demand is thought to be strong enough to prevent the price from declining further.
- Resistance is the price level at which selling is thought to be strong enough to prevent the price from rising further.
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